

**Nr 222.**

Af herr **Lindhagen**, om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående åtgärder till tryggande af den gemensamma skandinaviska lagstiftningen m. m.

I den mån det gemensamma skandinaviska lagstiftningsarbetet går framåt, uppstår allt mer behof af en fastare organisation för samarbetet.

De författningar, som redan tillkommit, behöfva med tiden revideras. Detta påkallar också ett gemensamt öfvervägande, då det väl icke kan vara meningen, att de redan vunna resultatena sedan skola tillspillo gifvas.

Vidare bör det ej såsom hittills få bero på en slump om något nytt lagstiftningsarbete, som enligt hittills följd plan rätteligen bort företagas gemensamt, äfven varder för sådant syfte ihågkommet. När ingen har till åliggande att tänka på denna sak, blir följden en del försummade tillfällen. Exempelvis må nämnas 1896 års revision af aktiebolagsstiftningen och den nu pågående revisionen af konkurslagstiftningen.

Slutligen bör tiden nu vara inne för ett uppvaknande till insikt, hurusom målet för dessa sträfvanden är den största möjliga öfverensstämmelse på hela lagstiftningsområdet och icke minst inom den sociala lagstiftningen. Det vore därför af vikt, att beredningen af alla slags lagärenden i de olika länderna ordnades så, att en öfverläggning vare sig genom personligt sammanträffande eller skriftligen alltid komme till stånd. huruvida ett i någotdera landet uppkommet lagstiftningsfråga borde gemensamt beredas. Naturligtvis skulle de olika beredningarna äfven ha rätt att själfva taga nya initiativ.

Denna min uppfattning om behöfligheten af en fast organisation för det skandinaviska lagstiftningsarbetets betryggande och framtid delas äfven af många andra.

Gifvetvis behöfves därför icke nu anordnas någon som helst ny ämbetsmyndighet utan samrådet bör kunna ske mellan dem som för närvarande äga att i främsta hand befatta sig med dylika frågor.

Vid 1911 års riksdag väcktes en motion i ofvannämnda syfte. Den bifölls utan debatt i Andra kammaren men afböjdes med en välvillig motivering af den Första.

Under åberopande tillika af grundtankarna i mina motioner åren 1900 och 1909 om skandinavisk civillagstiftning och min reservation till lagutskottets utlåtande år 1910 om aktiebolagslagstiftningen, hemställes alltså,

att Riksdagen ville hos Kungl. Majts anhålla att åtgärder, som kunna finnas lämpliga, måtte vidtagas i syfte att såvidt möjligt betrygga den redan åstadkomna gemensamma skandinaviska lagstiftningen samt vidare tillse att ett dylikt gemensamt lagstiftningsarbete kommer till stånd på de områden, där en sådan gemensamhet finnes ändamålsenlig, och att för ändamålet i uppkommande lagstiftningsfrågor i allmänhet ett öfvervägande äger rum, huruvida de lämpligen böra blifva föremål för gemensam lagstiftning.

Stockholm den 26 januari 1912.

*Carl Lindhagen.*

---